

PZN: 05891825

Name des Produktes: *Grünlicht Hienfong*

Verkehrsbezeichnung: *Lebensmittel*

Nettofüllmenge: *100 ml*

Zutatenverzeichnis: *wässrig-alkoholischer Extrakt aus Rosmarinblättern, Krauseminzblättern, Pfefferminzblättern, bitterem Fenchel, Lavendelblüten, Anis und Lorbeerblättern, Farbstoffe: Chinolingelb, Patentblau V*

Allergene: *keine*

Alkoholgehalt: *52,5 % vol*

Verzehrempfehlung: *Zur Herstellung des fertigen Getränks werden 15 Tropfen Hienfong Kräuterkonzentrat in ein Glas mit lauwarmem Wasser gegeben. Am besten vor oder nach dem Essen trinken.*

Alkoholhaltige Lebensmittel sind nicht für die Ernährung von Kindern und Schwangeren geeignet. Chinolingelb kann die Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.

Aufbewahrungsempfehlung: *Gut verschlossen und nicht über 25°C lagern.*

Nährwertangaben: *bezogen auf 100 g:*

<i>Brennwert</i>	<i><10 kcal/<30 kJ</i>
<i>Fett</i>	<i><0,5 g</i>
<i>davon gesättigte Fettsäuren</i>	<i><0,2 g</i>
<i>Kohlenhydrate</i>	<i><0,5 g</i>
<i>davon Zucker</i>	<i><0,5 g</i>
<i>Eiweißgehalt</i>	<i><0,1 g</i>
<i>Salz</i>	<i><0,01 g</i>

Hersteller: *Cheplapharm Arzneimittel GmbH, Bahnhofstr. 1a, Mesekenhagen*